
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL  
GABINETE DO REITOR  

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700  
gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 
PORTARIA Nº 1569/GR/UFFS/2021, DE 12 DE MARÇO 2021 

 

   

    Anulada por:  

    PORTARIA Nº 1630/GR/UFFS/2021  

 

Designa membros da Comissão para compor 
Estudo e Reestruturação de Reconhecimento de 

Diplomas Estrangeiros da Universidade Federal 

da Fronteira Sul, criada pela Portaria Nº 

1568/GR/UFFS/2021. 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR os membros, sob a presidência do primeiro, da Comissão para compor 

Estudo e Reestruturação de Reconhecimento de Diplomas Estrangeiros da UFFS, criada pela  
Portaria nº 1568/GR/UFFS/2021: 

NOME  CARGO/FUNÇÃO   SIAPE/MATRÍCULA 

Leandro Henrique Manfredi 
Professor do    Magistério/Diretor de Pós- 

2276001 
Graduação 

    

      

Bruna Francieli de Oliveira Pagusat 
Técnico administrativo em educação/Chefe  do 

1768208 
Departamento de Desenvolvimento Strcto Sensu   

Gesibel Makoski Martins 
Técnico administrativo em educação/ Chefe  da 

2907842 
Divisão Lato Sensu 

    

      

Karine Cecilia Finatto Begnini 
Técnico administrativo em educação/Chefe  da 

1030651 
Divisão de Controle e Registro Acadêmico 

 

   

João Victor Balestrin Sartor Técnico administrativo em educação   1961006 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
 
 
 
 

MARCELO RECKTENVALD  
Reitor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1630

